

ÅRSREDOVISNING

för

Ostrea Production Sweden AB

Org.nr. 556973-6266

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01--2024-12-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-noter	7
-underskrifter	9

FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-30.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av

Christian Vorbeck, Verkställande direktör

2025-07-28

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Ostrea bedriver odling av mikroalger samt produktion av larver och yngel av det europeiska ostronet *Ostrea edulis* i bolagets landbaserade och högteknologiska anläggning på Sydkoster. Under de senaste åren har bolaget etablerat en toppmodern produktionsmiljö och utvecklat effektiva odlingstekniker. Målet är att säkerställa hög och jämn överlevnad hos larver och yngel, vilket skapar grunden för en storskalig återetablering av det inhemska ostronet i Västerhavet och en lönsam affär.

Bolaget strävar efter att bli en vertikalt integrerad leverantör av premiumostron genom att kontrollera hela värdekedjan - från avel och kläckning till havsodling och paketering. Ostrea producerar både yngel för försäljning och odlar konsumtionsfärdiga ostron för marknaden.

Verksamheten har under forsknings- och utvecklingsfasen främst finansierats av moderbolaget. De senaste tre åren har resulterat i ett tydligt "proof-of-concept" för landbaserad odling av ostronyngel. Den nuvarande anläggningen har kapacitet att producera ca 20 miljoner larver årligen, varav cirka 2 miljoner växer till yngel >3 mm. Dessutom produceras upp till 5 miljoner ytterligare yngel via så kallad "spat-on-shell" där larver fäster på ostronskal.

Bolaget har nu inlett en uppskalningsfas för att öka produktionskapaciteten med målet att nå lönsamhet. I ljuset av EU:s ökade krav på biodiversitet och utbyggnaden av havsbaserade vindkraftverk spelar Ostreas kläckeri en strategisk roll som leverantör av yngel till återuppbyggnad av ostronbankar, särskilt inom EU. Sverige har nyligen fått EU-godkännande för parasitfria vatten, vilket öppnar för export till restaureringsprojekt i bland annat Storbritannien och Nederländerna. Tyskland, där Ostrea redan etablerat export av spat-on-shell, visar nu ökad efterfrågan på yngel då ostron erkänns som viktiga bioingenjörer i marina ekosystem.

Bolagets försäljning har femdubblats jämfört med föregående år. För att nå break-even inom en tvåårsperiod krävs fortsatta investeringar, framför allt inom marina resurser för havsodlingen.

Ostrea söker aktivt finansiering via olika stödprogram och har redan beviljats medel från Jordbruksverket med ett bidrag på totalt ca. 8 MSEK. Moderbolaget kommer även fortsättningsvis att stödja verksamheten ekonomiskt.

Styrelsen bedömer att det föreligger goda förutsättningar för fortsatt verksamhetsstöd och tillväxt och därmed förutsättningar för fortsatt drift.

Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	751 513	177 812	45 983	0
Resultat efter finansiella poster	-5 172 153	-5 285 919	-5 974 338	-4 996 329
Soliditet (%)	26,30	43,89	70,81	68,92

Definitioner av nyckeltal, se noter

Omsättningen har ökat på grund av ökad efterfrågan av ostron yngel.

Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	50 000	8 643 292	-5 285 919	3 407 373
Balanseras i ny räkning		-5 285 919	5 285 919	0
Erhållna aktieägartillskott		3 816 385		3 816 385
Årets resultat			-5 172 153	-5 172 153
Belopp vid årets utgång	<u>50 000</u>	<u>7 173 758</u>	<u>-5 172 153</u>	<u>2 051 605</u>
		2024-12-31		2023-12-31
Villkorade aktieägartillskott uppgår till:		38 126 330		34 309 945

Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	7 173 758
Årets resultat	<u>-5 172 153</u>
	2 001 605

Förslag till disposition:

Balanseras i ny räkning	<u>2 001 605</u>
	2 001 605

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING		2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
	Not		
Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning		751 513	177 812
Övriga rörelseintäkter		650 057	253 747
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		<u>1 401 570</u>	<u>431 559</u>
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-489 735	-233 035
Övriga externa kostnader		-1 805 606	-1 603 971
Personalkostnader	2	-3 312 143	-3 322 167
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-606 749	-467 970
Summa rörelsekostnader		<u>-6 214 233</u>	<u>-5 627 143</u>
Rörelseresultat		-4 812 663	-5 195 584
Finansiella poster			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	3	61 416	64 985
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		102	54
Räntekostnader och liknande resultatposter		-421 008	-155 374
Summa finansiella poster		<u>-359 490</u>	<u>-90 335</u>
Resultat efter finansiella poster		-5 172 153	-5 285 919
Resultat före skatt		-5 172 153	-5 285 919
Årets resultat		<u>-5 172 153</u>	<u>-5 285 919</u>

BALANSRÄKNING		2024-12-31	2023-12-31
	Not		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Hysesrätter och liknande rättigheter	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Summa immateriella anläggningstillgångar		0	0
Materiella anläggningstillgångar			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5	1 050 861	1 027 815
Inventarier, verktyg och installationer	6	<u>2 881 992</u>	<u>3 341 970</u>
Summa materiella anläggningstillgångar		3 932 853	4 369 785
Finansiella anläggningstillgångar			
Fordringar hos koncernföretag	7	<u>2 439 972</u>	<u>2 573 163</u>
Summa finansiella anläggningstillgångar		2 439 972	2 573 163
Summa anläggningstillgångar		6 372 825	6 942 948
Omsättningstillgångar			
Varulager m.m.			
Förskott till leverantörer		<u>174 996</u>	<u>0</u>
Summa varulager		174 996	0
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		13 272	13 272
Fordringar hos koncernföretag		0	400 000
Övriga fordringar		231 770	121 326
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>185 513</u>	<u>212 476</u>
Summa kortfristiga fordringar		430 555	747 074
Kassa och bank			
Kassa och bank		<u>821 368</u>	<u>71 913</u>
Summa kassa och bank		821 368	71 913
Summa omsättningstillgångar		1 426 919	818 987
SUMMA TILLGÅNGAR		7 799 744	7 761 935

BALANSRÄKNING	2024-12-31	2023-12-31
	Not	
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
Bundet eget kapital		
Aktiekapital	50 000	50 000
Summa bundet eget kapital	50 000	50 000
Fritt eget kapital		
Balanserat resultat	7 173 758	8 643 292
Årets resultat	-5 172 153	-5 285 919
Summa fritt eget kapital	2 001 605	3 357 373
Summa eget kapital	2 051 605	3 407 373
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	2 292 082	2 154 956
Summa långfristiga skulder	2 292 082	2 154 956
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	938 274	480 253
Leverantörsskulder	410 007	884 874
Skatteskulder	0	33 181
Övriga skulder	715 168	117 358
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	1 392 608	683 940
Summa kortfristiga skulder	3 456 057	2 199 606
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	7 799 744	7 761 935

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Immateriella anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Antal år

Hysesrätter och liknande rättigheter

5

Materiella anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Antal år

Maskiner och andra tekniska anläggningar

10

Inventarier, verktyg och installationer

5-10

Noter till resultaträkningen

Not 2 Medelantal anställda

2024

2023

Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Medelantal anställda har varit

4,00

4,00

Not 3 Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar

2024

2023

Ränteintäkter och liknande resultatposter som avser långfristiga fordringar på koncernföretag

61 416

64 985

NOTER

Noter till balansräkningen

Not 4	Hyresrätter och liknande rättigheter	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	25 000	25 000
	Utgående anskaffningsvärden	<u>25 000</u>	<u>25 000</u>
	Redovisat värde	0	0
Not 5	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	1 141 242	141 100
	Inköp	<u>137 208</u>	<u>1 000 142</u>
	Utgående anskaffningsvärden	1 278 450	1 141 242
	Ingående avskrivningar	-113 427	-99 200
	Årets avskrivningar	<u>-114 162</u>	<u>-14 277</u>
	Utgående avskrivningar	-227 589	-113 427
	Redovisat värde	1 050 861	1 027 815
Not 6	Inventarier, verktyg och installationer	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	4 731 667	4 523 633
	Inköp	<u>32 610</u>	<u>208 034</u>
	Utgående anskaffningsvärden	4 764 277	4 731 667
	Ingående avskrivningar	-1 389 697	-937 981
	Årets avskrivningar	<u>-492 588</u>	<u>-451 716</u>
	Redovisat värde	2 881 992	3 341 970
Not 7	Fordringar hos koncernföretag	2024-12-31	2023-12-31
	Ingående anskaffningsvärden	2 573 163	3 080 163
	Reglerade fordringar	<u>-133 191</u>	<u>-507 000</u>
	Utgående anskaffningsvärden	2 439 972	2 573 163
	Redovisat värde	2 439 972	2 573 163

NOTER

Övriga noter

Not 8	Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31
	Företagsinteckningar	4 775 000	4 775 000
	Andra ställda säkerheter	40 000	40 000

Not 9 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Strömstad

Patrik Sjöstrand
Patrik Sjöstrand

2025-06-29

Kent Berntsson
Kent Berntsson

2025-06-29

Christian Vorbeck
Christian Vorbeck
Verkställande direktör
2025-06-29

Min revisionsberättelse har lämnats den 29 juni 2025.

Martin Karlsson
Martin Karlsson
